
 
 

UCHWAŁA NR 433/LXVII/23 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 390/LX/22 Rady Gminy Świerklany w sprawie budżetu Gminy 
Świerklany na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, 212, 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), w związku z koniecznością dokonania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu gminy na rok 2023, na wniosek Wójta Gminy Świerklany 

Rada Gminy Świerklany 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane dochody budżetu o kwotę 244.846,85 zł, w tym dochody bieżące zwiększyć 
o 94.846,85 zł, zaś dochody majątkowe zwiększyć o 150.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększyć planowane wydatki budżetu o kwotę 256.222,72 zł, przy czym wydatki bieżące zwiększyć 
o kwotę 106.222,72 zł, zaś wydatki majątkowe zwiększyć o 150.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany planu wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku, który po 
zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany planu dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 2023, który po zmianach otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. 1. Ustalić plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej w roku 2023, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

2. Dokonać zmiany planu dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień 
z jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2023, który po zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
na 6 do uchwały. 

§ 5. 1. Dokonać zmian w planie przychodów w ten sposób, że zwiększyć przychody o kwotę 11.375,87 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

2. Dokonać zmiany § 3 uchwały nr 390/LX/22 Rady Gminy Świerklany z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu Gminy Świerklany na rok 2023, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy wynosi 7.814.825,54 zł i zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 4586



1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2.500.000,00 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 280.015,67 zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 101.195,87 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 4.933.614,00 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 8.516.113,54 zł, w tym: 

1) wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2.500.000,00 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 280.015,67 zł, 

3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 101.195,87 zł 

4) nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 5.634.902,00 zł. 

3. Rozchody budżetu wynoszą 701.288,00 zł, w tym: 

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 701.288,00 zł.”. 

§ 6. Dochody budżetu Gminy po zmianach wynoszą: 79.591.381,98 Wydatki budżetu Gminy po zmianach 
wynoszą: 87.406.207,52 Deficyt budżetowy Gminy po zmianach wynosi: 7.814.825,54 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 
 
 

mgr Anna Kula-Piecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4586



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 433/LXVII/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2023 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
700   Gospodarka mieszkaniowa 387 713,39 0,00 599,00 388 312,39 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 899,39 0,00 599,00 1 498,39 
750   Administracja publiczna 768 784,66 0,00 109,85 768 894,51 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 673 826,43 0,00 109,85 673 936,28 
801   Oświata i wychowanie 3 046 408,38 -13 000,00 66 138,00 3 099 546,38 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 45 000,00 0,00 46 442,00 91 442,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 0,00 19 696,00 19 696,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

678 443,00 -13 000,00 0,00 665 443,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 726 702,00 0,00 28 000,00 4 754 702,00 
  0830 Wpływy z usług 276 722,00 0,00 20 000,00 296 722,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 19 000,00 0,00 8 000,00 27 000,00 

926   Kultura fizyczna 24 250,00 0,00 13 000,00 37 250,00 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 
bieżące razem: 70 190 835,13 -13 000,00 107 846,85 70 285 681,98 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

18 107,90 0,00 0,00 18 107,90 

majątkowe 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

majątkowe razem: 9 155 700,00 0,00 150 000,00 9 305 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4586



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 700,00 0,00 0,00 5 700,00 

Ogółem: 79 346 535,13 -13 000,00 257 846,85 79 591 381,98 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

23 807,90 0,00 0,00 23 807,90 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4586



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 433/LXVII/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2023 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § / grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki  majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i udziałów Wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 32 704 813,40 32 674 863,40 31 609 567,40 25 297 546,99 6 312 020,41 2 500,00 1 062 796,00 0,00 0,00 0,00 29 950,00 29 950,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 66 247,85 66 247,85 66 247,85 109,85 66 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 32 771 061,25 32 741 111,25 31 675 815,25 25 297 656,84 6 378 158,41 2 500,00 1 062 796,00 0,00 0,00 0,00 29 950,00 29 950,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 732 100,67 15 713 650,67 15 104 963,67 13 070 960,56 2 034 003,11 2 500,00 606 187,00 0,00 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 109,85 109,85 109,85 109,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 15 732 210,52 15 713 760,52 15 105 073,52 13 071 070,41 2 034 003,11 2 500,00 606 187,00 0,00 0,00 0,00 18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 200,00 24 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 66 138,00 66 138,00 66 138,00 0,00 66 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 90 338,00 90 338,00 70 338,00 4 200,00 66 138,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 406 927,00 9 782 500,00 9 690 500,00 2 954 475,00 6 736 025,00 0,00 31 000,00 61 000,00 0,00 0,00 624 427,00 624 427,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 189 974,87 39 974,87 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 11 974,87 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 10 596 901,87 9 822 474,87 9 718 500,00 2 954 475,00 6 764 025,00 0,00 31 000,00 72 974,87 0,00 0,00 774 427,00 774 427,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 201 000,00 147 000,00 147 000,00 0,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003  Oczyszczanie 

miast i wsi 
po zmianach 223 000,00 169 000,00 169 000,00 0,00 169 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 244 250,00 24 250,00 24 250,00 0,00 24 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 394 250,00 24 250,00 24 250,00 0,00 24 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 792 526,00 2 792 526,00 2 761 526,00 2 563 126,00 198 400,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90017  

Zakłady 
gospodarki 
komunalnej 

po zmianach 2 798 526,00 2 798 526,00 2 767 526,00 2 563 126,00 204 400,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 223 048,00 223 048,00 162 048,00 42 649,00 119 399,00 0,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 974,87 11 974,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 974,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 235 022,87 235 022,87 162 048,00 42 649,00 119 399,00 0,00 0,00 72 974,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 87 149 984,80 71 143 235,20 60 677 372,94 37 742 953,21 22 934 419,73 3 398 500,00 6 820 992,26 103 800,00 0,00 142 570,00 16 006 749,60 16 006 749,60 57 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 256 222,72 106 222,72 94 247,85 109,85 94 138,00 0,00 0,00 11 974,87 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 87 406 207,52 71 249 457,92 60 771 620,79 37 743 063,06 23 028 557,73 3 398 500,00 6 820 992,26 115 774,87 0,00 142 570,00 16 156 749,60 16 156 749,60 57 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4586



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 433/LXVII/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

Plan na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 215 700,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 123 700,00 

   Modernizacja sieci wodociągowych 98 700,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowych 25 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 92 000,00 

   Montaż urządzeń do kompensacji mocy biernej 28 000,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 10 000,00 

   Zakup wozu asenizacyjnego 54 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 80 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 000,00 

   Zakup nieruchomości gruntowych 80 000,00 
750   Administracja publiczna 35 670,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 35 670,00 

   Doposażenie traktora 35 670,00 
801   Oświata i wychowanie 11 500,00 

 80104  Przedszkola  11 500,00 

   Zakup zmywarko-zaparzarki 11 500,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 59 672,60 

 85395  Pozostała działalność 59 672,60 

   Dostępny Samorząd 59 672,60 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 430 627,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 20 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 627,00 

   Zakup kosiarki bijakowej 30 627,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 370 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 220 000,00 

   Montaż instalacji fotowoltaicznych 150 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 10 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 000,00 

 92195  Pozostała działalność 56 000,00 

   Zakup i montaż altany na OSiR w Jankowicach 56 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4586



926   Kultura fizyczna 154 330,00 

 92695  Pozostała działalność 154 330,00 

   Modernizacja kortu tenisowego w Jankowicach 154 330,00 
Razem 1 043 499,60 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4586



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 433/LXVII/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, wynikającymi z odrębnych ustaw, w roku 
2023 

Zadanie Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki nimi finansowane 

Dochody 756  § 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 216 200,00 

    Razem 216 200,00 
Wydatki 851 85153  Wydatki bieżące, w tym: 3 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 3 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00 
 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 213 200,00 

    1) dotacje na zadania bieżące 133 000,00 

    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 80 200,00 

    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 29 200,00 

    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 51 000,00 

    Razem  216 200,00 

Zadanie 
Dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi 
finansowane 

Dochody 756  § 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 85 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4586



    Razem 85 000,00 
Wydatki 851 85154  Wydatki bieżące, w tym: 85 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 85 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 85 000,00 

    Razem  85 000,00 

Zadanie Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane 

Dochody 900  § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

4 329 680,00 

    Razem 4 329 680,00 

Wydatki 900 90002  Wydatki bieżące, w tym: 4 733 943,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 4 733 943,00 

    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 401 743,00 

    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 332 200,00 

    Razem 4 733 943,00 

Zadanie 
Dochody z tytułu opłat i kar, należnych Gminie na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska i wydatki nimi 
finansowane 

Dochody 900  § 0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 

    Razem 20 000,00 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 000,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00 
 900 90001  Wydatki majątkowe, w tym: 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4586



    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 20 000,00 

  90005  Wydatki majątkowe, w tym: 220 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 220 000,00 

  90026  Wydatki majątkowe, w tym: 10 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne (dotacje celowe na inwestycje w 
ochronie środowiska) 10 000,00 

    Razem 252 000,00 

Zadanie 
Dochody pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatki nimi 
finansowane 

1. Budowa czterooddziałowego żłobka w Gminie Świerklany 

Dochody 855  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 100 000,00 

    Razem 5 100 000,00 

Wydatki 855 85516  Wydatki majątkowe, w tym: 5 100 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 100 000,00 

    Razem 5 100 000,00 

2. Przebudowa boisk do piłki nożnej zlokalizowanych w Świerklanach 

Dochody 926  § 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 050 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4586



    Razem 4 050 000,00 
Wydatki 926 92601  Wydatki majątkowe, w tym: 4 050 000,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 050 000,00 

    Razem 4 050 000,00 

Zadanie Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane  

1. Dodatek węglowy 

Dochody 853  § 2180  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

394 740,00 

    Razem 394 740,00 

Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 656 290,70 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 648 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 8 290,70 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 507,70 
    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 783,00 

    Razem 656 290,70 

2. Dodatek energetyczny 

Dochody 853  § 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

45 900,00 

    Razem 45 900,00 

Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 45 900,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 45 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4586



    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 900,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 900,00 

    Razem 45 900,00 

3. Dodatek z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła 

Dochody 853  § 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

16 320,00 

    Razem 16 320,00 
Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 16 320,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 320,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 320,00 

    Razem 16 320,00 

4. Refundacja podatku VAT odbiorcom paliw gazowych 

Dochody 852  § 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

5 100,00 

    Razem 5 100,00 
Wydatki 852 85295  Wydatki bieżące, w tym: 5 100,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 100,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100,00 

    Razem 5 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4586



Zadanie Przedsięwzięcia służące zwiększeniu efektywności energetycznej (finansowane z odsetek od wskazanych ustawami 
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z kwoty, o której mowa w art. 70k ustawy o dochodach jst) 

1. Wymiana źródła ciepła w kotłowni gazowej w SP Jankowice - finansowane z odsetek uzyskanych w roku 2022 od środków na rachunku bankowym na 
wypłatę dodatków energetycznych i z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła 

Wydatki 801 80101  Wydatki majątkowe, w tym: 18 450,00 
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 450,00 
    Razem 18 450,00 

Zadanie Dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane 

1. Edukacja dzieci z Ukrainy 

Dochody 
758  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 108 441,00 

 
750  § 0970 Wpływy z różnych dochodów - odsetki od środków z Funduszu Pomocy 

na rachunku bankowym 322,28 

    Razem 108 763,28 
Wydatki 801 80101  Wydatki bieżące, w tym: 99 547,72 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 99 547,72 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 90 404,61 
    b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 9 143,11 
  80104  Wydatki bieżące, w tym: 9 230,53 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 9 230,53 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 902,23 
    b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 328,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4586



    Razem 108 778,25 

2. Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł 

Dochody 
853  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 672,00 

    Razem 3 672,00 
Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 3 672,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 600,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych z tego: 72,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 72,00 
    b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 

    Razem  3 672,00 

3. Świadczenie pieniężne dla mieszkańców - zwrot kosztów przyjmowania Uchodźców 

Dochody 853  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 108 512,00 

    Razem 108 512,00 
Wydatki 853 85395  Wydatki bieżące, w tym: 108 512,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 108 240,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych z tego: 272,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 272,00 

    Razem 108 512,00 

4. Nadanie PESEL 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4586



Dochody 750  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 168,45 

    Razem 168,45 
Wydatki 750 75011  Wydatki bieżące, w tym: 168,45 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 168,45 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 168,45 
    Razem 168,45 

5. Potwierdzenie tożsamości 

Dochody 
750  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 9,28 

    Razem 9,28 
Wydatki 750 75011  Wydatki bieżące, w tym: 9,28 
    1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 9,28 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9,28 

    Razem 9,28 

6. Świadczenia rodzinne dla Uchodźców 

Dochody 
855  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
5 755,00 

    Razem 5 755,00 
Wydatki 855 85595  Wydatki bieżące, w tym: 5 755,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 589,00 
    2) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 166,00 
    a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 166,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 4586



    Razem 5 755,00 

7. Zasiłki okresowe dla Uchodźców 

Dochody 
852  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 800,00 

    Razem 1 800,00 
Wydatki 852 85295  Wydatki bieżące, w tym: 1 800,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 800,00 

    Razem 1 800,00 

8. Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

Dochody 852  § 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 618,00 

    Razem 618,00 
Wydatki 852 85295  Wydatki bieżące, w tym: 618,00 
    1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 618,00 

    Razem 618,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 4586



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 433/LXVII/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w roku 2023 

z tego: z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § /  grupa Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

bieżące Dotacje 
majątkowe 

Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  jednostek 
budżetowych, wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801   Oświata i 
wychowanie 19 696,00 19 696,00 0,00 19 696,00 19 696,00 19 696,00 0,00 19 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2020 

Dotacja celowa 
otrzymana z 
budżetu państwa 
na zadania 
bieżące 
realizowane przez 
gminę na 
podstawie 
porozumień z 
organami 
administracji 
rządowej 

19 696,00 19 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała 
działalność 0,00 0,00 0,00 19 696,00 19 696,00 19 696,00 0,00 19 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

0,00 0,00 0,00 19 696,00 19 696,00 19 696,00 0,00 19 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 19 696,00 19 696,00 0,00 19 696,00 19 696,00 19 696,00 0,00 19 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 4586



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 433/LX VII/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

Plan dochodów i wydatków  na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2023 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § /  

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

bieżące Dotacje 
majątkowe 

Wydatki ogółem 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i  3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60004  Lokalny transport 

zbiorowy 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  B2DOT dotacje na zadania 

bieżące 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 1 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja 

publiczna 0,00 0,00 0,00 22 523,78 22 523,78 7 523,78 7 523,78 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 0,00 0,00 0,00 7 523,78 7 523,78 7 523,78 7 523,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1WIP wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 0,00 0,00 0,00 7 523,78 7 523,78 7 523,78 7 523,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  B2DOT dotacje na zadania 

bieżące 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 19 430,00 19 430,00 0,00 11 906,22 11 906,22 11 906,22 0,00 11 906,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2090 

Dotacja celowa dla 
pozostałych 
jednostek sektora 
finansów publicznych 
na finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

19 080,00 19 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 

Dotacja celowa 
otrzymana z powiatu 
na zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień (umów) 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z realizacją 

0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 4586



ich statutowych 
zadań 

 75421  Zarządzanie 
kryzysowe 0,00 0,00 0,00 11 556,22 11 556,22 11 556,22 0,00 11 556,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące 
jednostek 
budżetowych 
związane z realizacją 
ich statutowych 
zadań 

0,00 0,00 0,00 11 556,22 11 556,22 11 556,22 0,00 11 556,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 
wychowanie 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  B2DOT dotacje na zadania 

bieżące 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem: 19 430,00 19 430,00 0,00 1 233 930,00 1 233 930,00 19 430,00 7 523,78 11 906,22 1 214 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 4586



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 433/LXVII/23 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2023 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 280 015,67 0,00 280 015,67 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 89 820,00 11 375,87 101 195,87 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 5 634 902,00 0,00 5 634 902,00 

  Razem: 8 504 737,67 Razem: 11 375,87 Razem: 8 516 113,54 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 4586


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-05-31T06:34:51+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




